

Hans Lautrup Holding A/S

Slotsalleen 3
2930 Klampenborg
CVR No. 10505194

Annual report 2020

The Annual General Meeting adopted the
annual report on 28.04.2021

Kjeld Korum

Chairman of the General Meeting

Contents

Entity details	2
Statement by Management on the annual report	3
Independent auditor's report	4
Management commentary	7
Consolidated income statement for 2020	9
Consolidated balance sheet at 31.12.2020	10
Consolidated statement of changes in equity for 2020	12
Consolidated cash flow statement for 2020	13
Notes to consolidated financial statements	14
Parent income statement for 2020	19
Parent balance sheet at 31.12.2020	20
Parent statement of changes in equity for 2020	22
Notes to parent financial statements	23
Accounting policies	26

Entity details

Entity

Hans Lautrup Holding A/S

Slotsalleen 3

2930 Klampenborg

Business Registration No.: 10505194

Registered office: Gentofte

Financial year: 01.01.2020 - 31.12.2020

Phone number: +45 33 36 70 00

URL: www.lautrup.com

E-mail: lautrup@lautrup.com

Board of Directors

Kjeld Kornum, Chairman

Hans Erik Lautrup

Joachim Lautrup

Executive Board

Hans Erik Lautrup, Chief Executive Officer

Auditors

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Weidekampsgade 6

2300 Copenhagen S

Management commentary

Financial highlights

	2020 DKK'000	2019 DKK'000	2018 DKK'000	2017 DKK'000	2016 DKK'000
Key figures					
Gross profit/loss	32,259	27,099	28,127	28,113	27,192
Operating profit/loss	17,762	13,023	13,757	14,629	14,391
Net financials	(1,243)	(1,011)	(660)	(1,259)	(1,892)
Profit/loss for the year	12,580	9,114	9,891	10,120	9,400
Balance sheet total	119,384	112,422	117,066	120,646	120,133
Investments in property, plant and equipment	6,940	18	0	0	0
Equity	62,338	55,334	51,980	47,798	41,945
Cash flows from operating activities	22,538	8,606	9,469	1,493	13,297
Cash flows from investing activities	(6,940)	(18)	3,732	(21,111)	(3,175)
Cash flows from financing activities	(5,959)	(6,086)	(6,790)	(15,377)	(5,278)
Average number of employees	12	11	11	10	10
Ratios					
Return on equity (%)	21.38	16.99	19.83	22.55	24.10
Equity ratio (%)	52.22	49.22	44.40	39.62	34.92
Return on capital employed	14.88	11.58	11.75	12.13	11.98

Financial highlights are defined and calculated in accordance with the current version of "Recommendations & Ratios" issued by the CFA Society Denmark.

Return on equity (%):

$\frac{\text{Profit/loss for the year} * 100}{\text{Average equity}}$

Equity ratio (%):

$\frac{\text{Equity} * 100}{\text{Balance sheet total}}$

Return on capital employed (%):

$\frac{\text{Operating profit/loss} * 100}{\text{Balance sheet total}}$

Primary activities

The Entity is a holding company and its object is to generate income from return on investments and securities.

Development in activities and finances

Profit for the year amounts to DKK 12,580 thousand.

It is Management's overall assessment that the performance for 2020 has been satisfactory.

Outlook

In 2021, Management expects to improve earnings due to expected improvements in earnings in the Entity's group enterprises.

Events after the balance sheet date

No events have occurred after the balance sheet date to this date, which would influence the evaluation of this annual report.

Consolidated income statement for 2020

	Notes	2020 DKK	2019 DKK
Gross profit/loss		32,259,450	27,098,819
Staff costs	1	(13,495,376)	(13,025,685)
Depreciation, amortisation and impairment losses	2	(1,002,001)	(1,050,404)
Operating profit/loss		17,762,073	13,022,730
Other financial income	3	203,095	420,547
Other financial expenses	4	(1,446,438)	(1,431,634)
Profit/loss before tax		16,518,730	12,011,643
Tax on profit/loss for the year	5	(3,939,148)	(2,897,977)
Profit/loss for the year	6	12,579,582	9,113,666

Consolidated balance sheet at 31.12.2020

Assets

	Notes	2020 DKK	2019 DKK
Goodwill		1,956,935	2,374,945
Intangible assets	7	1,956,935	2,374,945
Land and buildings		27,336,866	27,908,803
Other fixtures and fittings, tools and equipment		1,785,139	1,795,718
Leasehold improvements		0	1,475
Prepayments for property, plant and equipment		6,940,000	0
Property, plant and equipment	8	36,062,005	29,705,996
Fixed assets		38,018,940	32,080,941
Manufactured goods and goods for resale		16,664,618	20,850,487
Inventories		16,664,618	20,850,487
Trade receivables		53,546,862	52,204,148
Receivables from group enterprises		2,375,153	2,937,791
Other receivables		344,187	1,491,947
Prepayments	9	16,688	122,345
Receivables		56,282,890	56,756,231
Other investments		7,529	8,440
Investments		7,529	8,440
Cash		8,410,277	2,725,511
Current assets		81,365,314	80,340,669
Assets		119,384,254	112,421,610

Equity and liabilities

	Notes	2020 DKK	2019 DKK
Contributed capital	10	1,000,000	1,000,000
Reserve for fair value adjustments of hedging instruments		424,584	0
Retained earnings		54,913,157	48,333,575
Proposed dividend for the financial year		6,000,000	6,000,000
Equity		62,337,741	55,333,575
Deferred tax	11	114,000	113,000
Provisions		114,000	113,000
Mortgage debt		10,719,445	10,890,025
Other payables		2,936,838	3,844,070
Non-current liabilities other than provisions	12	13,656,283	14,734,095
Current portion of non-current liabilities other than provisions	12	169,923	169,000
Bank loans		6,114,259	10,069,209
Trade payables		26,925,240	23,758,048
Payables to group enterprises		760,047	205,117
Tax payable		4,057,897	2,975,482
Other payables		5,248,864	5,064,084
Current liabilities other than provisions		43,276,230	42,240,940
Liabilities other than provisions		56,932,513	56,975,035
Equity and liabilities		119,384,254	112,421,610
Financial instruments	14		
Fair value information	15		
Unrecognised rental and lease commitments	16		
Contingent liabilities	17		
Assets charged and collateral	18		
Group relations	19		
Subsidiaries	20		

Consolidated statement of changes in equity for 2020

	Contributed capital DKK	Reserve for fair value adjustments of hedging instruments DKK	Retained earnings DKK	Proposed dividend for the financial year DKK	Total DKK
Equity beginning of year	1,000,000	0	48,333,575	6,000,000	55,333,575
Ordinary dividend paid	0	0	0	(6,000,000)	(6,000,000)
Other entries on equity	0	544,339	0	0	544,339
Tax of entries on equity	0	(119,755)	0	0	(119,755)
Profit/loss for the year	0	0	6,579,582	6,000,000	12,579,582
Equity end of year	1,000,000	424,584	54,913,157	6,000,000	62,337,741

Consolidated cash flow statement for 2020

	Notes	2020 DKK	2019 DKK
Operating profit/loss		17,762,073	13,022,730
Amortisation, depreciation and impairment losses		1,002,001	1,050,404
Working capital changes	13	7,448,538	(1,478,558)
Cash flow from ordinary operating activities		26,212,612	12,594,576
Financial income received		203,095	420,547
Financial expenses paid		(1,446,438)	(1,431,634)
Taxes refunded/(paid)		(2,975,482)	(3,285,287)
Other cash flows from operating activities		544,339	307,308
Cash flows from operating activities		22,538,126	8,605,510
Acquisition etc. of intangible assets		0	(18,000)
Prepayments for property, plant and equipment		(6,940,000)	0
Cash flows from investing activities		(6,940,000)	(18,000)
Free cash flows generated from operations and investments before financing		15,598,126	8,587,510
Incurrence of debt to group enterprises		1,117,568	594,723
Dividend paid		(6,000,000)	(6,000,000)
Instalments on loans etc.		(1,076,889)	(680,689)
Cash flows from financing activities		(5,959,321)	(6,085,966)
Increase/decrease in cash and cash equivalents		9,638,805	2,501,544
Cash and cash equivalents beginning of year		(7,335,258)	(9,836,802)
Cash and cash equivalents end of year		2,303,547	(7,335,258)
Cash and cash equivalents at year-end are composed of:			
Cash		8,410,277	2,725,511
Securities		7,529	8,440
Short-term bank loans		(6,114,259)	(10,069,209)
Cash and cash equivalents end of year		2,303,547	(7,335,258)

Notes to consolidated financial statements

1 Staff costs

	2020 DKK	2019 DKK
Wages and salaries	13,175,674	12,682,006
Other social security costs	85,589	81,387
Other staff costs	234,113	262,292
	13,495,376	13,025,685
Average number of full-time employees	12	11

Referring to section 98b of the Danish Financial Statements Act, remuneration to Management has not been disclosed.

2 Depreciation, amortisation and impairment losses

	2020 DKK	2019 DKK
Amortisation of intangible assets	418,010	418,010
Depreciation on property, plant and equipment	583,991	632,394
	1,002,001	1,050,404

3 Other financial income

	2020 DKK	2019 DKK
Financial income from group enterprises	202,549	229,820
Exchange rate adjustments	0	190,259
Other financial income	546	468
	203,095	420,547

4 Other financial expenses

	2020 DKK	2019 DKK
Financial expenses from group enterprises	86,418	30,771
Exchange rate adjustments	223,039	0
Fair value adjustments	911	765
Other financial expenses	1,136,070	1,400,098
	1,446,438	1,431,634

5 Tax on profit/loss for the year

	2020	2019
	DKK	DKK
Current tax	3,938,148	2,907,977
Change in deferred tax	1,000	(10,000)
	3,939,148	2,897,977

6 Proposed distribution of profit/loss

	2020	2019
	DKK	DKK
Ordinary dividend for the financial year	6,000,000	6,000,000
Retained earnings	6,579,582	3,113,666
	12,579,582	9,113,666

7 Intangible assets

	Goodwill
	DKK
Cost beginning of year	4,143,398
Cost end of year	4,143,398
Amortisation and impairment losses beginning of year	(1,768,453)
Amortisation for the year	(418,010)
Amortisation and impairment losses end of year	(2,186,463)
Carrying amount end of year	1,956,935

8 Property, plant and equipment

	Land and buildings	Other fixtures and fittings, tools and equipment	Leasehold improvements	Prepayments for property, plant and equipment
	DKK	DKK	DKK	DKK
Cost beginning of year	37,216,294	2,822,621	1,527,942	0
Additions	0	0	0	6,940,000
Cost end of year	37,216,294	2,822,621	1,527,942	6,940,000
Depreciation and impairment losses beginning of year	(9,307,491)	(1,026,903)	(1,526,467)	0
Depreciation for the year	(571,937)	(10,579)	(1,475)	0
Depreciation and impairment losses end of year	(9,879,428)	(1,037,482)	(1,527,942)	0
Carrying amount end of year	27,336,866	1,785,139	0	6,940,000

9 Prepayments

Prepayments consist of prepaid expenses.

10 Contributed capital

	Number	Par value DKK	Nominal value DKK
A shares	330	1,000	330,000
B shares	670	1,000	670,000
	1,000		1,000,000

There have been no changes in the share capital in the past five financial years.

11 Deferred tax

	2020 DKK	2019 DKK
Property, plant and equipment	114,000	113,000
Deferred tax	114,000	113,000

Changes during the year	2020 DKK	2019 DKK
Beginning of year	113,000	123,000
Recognised in the income statement	1,000	(10,000)
End of year	114,000	113,000

12 Non-current liabilities other than provisions

	Due within 12 months 2020 DKK	Due within 12 months 2019 DKK	Due after more than 12 months 2020 DKK	Outstanding after 5 years 2020 DKK
Mortgage debt	169,923	169,000	10,719,445	10,039,753
Other payables	0	0	2,936,838	0
	169,923	169,000	13,656,283	10,039,753

13 Changes in working capital

	2020 DKK	2019 DKK
Increase/decrease in inventories	4,185,869	50,996
Increase/decrease in receivables	(89,297)	206,001
Increase/decrease in trade payables etc.	3,351,966	(1,735,555)
	7,448,538	(1,478,558)

14 Derivative financial instruments

An interest rate swap contract expiring on 29.12.2023 has been entered into to hedge the Entity's floating-rate mortgage loans. The principal of the interest rate swap contract stands at DKK 20,000k. At 31.12.2020, the calculated fair value of this contract was negative by DKK 2,937 thousand, which amount has been recognised in other payables in the balance sheet with a counter entry in equity in the reserve for fair value adjustments of hedging instruments.

Fair value of the interest rate swap contract has been calculated as the present value of expected future net cash flows under the contract, based on the fixed interest rate agreed and the current yield curve at the balance sheet date discounted to 31.12.2020 by using a risk-free interest rate. This value has subsequently been reduced by the estimated value of the Entity's own credit risk.

15 Fair value information

	Other investments DKK
Fair value end of year	7,529
Fair value adjustments recognised directly in the income statement	911

16 Unrecognised rental and lease commitments

The Entity has concluded a rental agreement which can be terminated at three month's notice. The rent for this year amounts to DKK 2,077,398.

The Entity has entered into lease agreements concerning a number of cars. The lease agreements run for 1-2 years. The total liability for the period from the balance date and until the lease agreements expire amounts to DKK 133,907.

17 Contingent liabilities

The Parent and the Danish subsidiaries participate in a Danish joint taxation arrangement with other Danish consolidated companies. According to the joint taxation provisions of the Danish Corporation Tax Act, the Parent and the Danish subsidiaries are therefore liable for income taxes etc. for the jointly taxed entities, and also for obligations, if any, relating to the withholding of tax on interest, royalties and dividends for the jointly taxed entities. The jointly taxed entities' total known net liability under the joint taxation arrangement is disclosed in the administration company's financial statements.

18 Assets charged and collateral

The Entity has provided unlimited suretyship for the bank debt of group enterprises.

The Entity has pledged a company charge of DKK 20 million on unsecured claims, inventories, operating equipment, fixtures and fittings as security for bank debt and bank guarantees submitted. The book value of the company charge was DKK 71 million on the balance sheet date.

19 Group relations

Name and registered office of the Parent preparing consolidated financial statements for the largest group:

- Hans Laurrup Holding A/S, Gentofte, Denmark

Name and registered office of the Parent preparing consolidated financial statements for the smallest group:

- Hans Laurrup Holding A/S, Gentofte, Denmark

20 Subsidiaries

	Registered in	Corporate form	Ownership %
HLC-Hans Lautrup Chemicals A/S, CVR no. 11562531	Gentofte	A/S	100
Enzo Holding ApS, CVR no. 27085660	Gentofte	A/S	100
HLC-Hans Lautrup Real Estate A/S, CVR no. 26361192	Gentofte	A/S	100
Hans Lautrup Chemicals Germany GmbH	Germany	GmbH	100

Parent income statement for 2020

	Notes	2020 DKK	2019 DKK
Gross profit/loss		(169,925)	(169,925)
Income from investments in group enterprises		12,721,658	9,531,189
Other financial income	1	1,094,205	921,291
Other financial expenses	2	(1,106,429)	(1,286,652)
Profit/loss before tax		12,539,509	8,995,903
Tax on profit/loss for the year	3	40,073	117,763
Profit/loss for the year	4	12,579,582	9,113,666

Parent balance sheet at 31.12.2020

Assets

	Notes	2020 DKK	2019 DKK
Other fixtures and fittings, tools and equipment		780,738	780,738
Property, plant and equipment	5	780,738	780,738
Investments in group enterprises		62,833,725	59,687,483
Receivables from group enterprises		22,740,921	14,972,028
Financial assets	6	85,574,646	74,659,511
Fixed assets		86,355,384	75,440,249
Receivables from group enterprises		3,915,113	2,762,282
Joint taxation contribution receivable		40,073	117,763
Receivables		3,955,186	2,880,045
Other investments		804	1,450
Investments		804	1,450
Cash		171	73
Current assets		3,956,161	2,881,568
Assets		90,311,545	78,321,817

Equity and liabilities

	Notes	2020 DKK	2019 DKK
Contributed capital		1,000,000	1,000,000
Reserve for net revaluation according to the equity method		28,947,057	25,800,815
Retained earnings		26,390,684	22,532,760
Proposed dividend for the financial year		6,000,000	6,000,000
Equity		62,337,741	55,333,575
Trade payables		62,500	62,500
Payables to group enterprises		27,739,183	22,197,282
Other payables		172,121	728,460
Current liabilities other than provisions		27,973,804	22,988,242
Liabilities other than provisions		27,973,804	22,988,242
Equity and liabilities		90,311,545	78,321,817
Fair value information	7		
Contingent liabilities	8		
Related parties with controlling interest	9		

Parent statement of changes in equity for 2020

	Contributed capital DKK	Reserve for net revaluation according to the equity method DKK	Retained earnings DKK	Proposed dividend for the year DKK	Total DKK
Equity beginning of year	1,000,000	25,800,815	22,532,760	6,000,000	55,333,575
Ordinary dividend paid	0	0	0	(6,000,000)	(6,000,000)
Other entries on equity	0	544,339	0	0	544,339
Tax of entries on equity	0	(119,755)	0	0	(119,755)
Profit/loss for the year	0	2,721,658	3,857,924	6,000,000	12,579,582
Equity end of year	1,000,000	28,947,057	26,390,684	6,000,000	62,337,741

Notes to parent financial statements

1 Other financial income

	2020 DKK	2019 DKK
Financial income from group enterprises	1,093,659	921,291
Other financial income	546	0
	1,094,205	921,291

2 Other financial expenses

	2020 DKK	2019 DKK
Financial expenses from group enterprises	1,040,773	1,190,961
Fair value adjustments	646	0
Other financial expenses	65,010	95,691
	1,106,429	1,286,652

3 Tax on profit/loss for the year

	2020 DKK	2019 DKK
Refund in joint taxation arrangement	(40,073)	(117,763)
	(40,073)	(117,763)

4 Proposed distribution of profit and loss

	2020 DKK	2019 DKK
Ordinary dividend for the financial year	6,000,000	6,000,000
Retained earnings	6,579,582	3,113,666
	12,579,582	9,113,666

5 Property, plant and equipment

	Other fixtures and fittings, tools and equipment DKK
Cost beginning of year	780,738
Cost end of year	780,738
Carrying amount end of year	780,738

6 Financial assets

	Investments in group enterprises DKK	Receivables from group enterprises DKK
Cost beginning of year	33,886,668	14,972,028
Additions	0	7,768,893
Cost end of year	33,886,668	22,740,921
Revaluations beginning of year	25,800,815	0
Amortisation of goodwill	(418,010)	0
Share of profit/loss for the year	13,139,668	0
Dividend	(10,000,000)	0
Other adjustments	424,584	0
Revaluations end of year	28,947,057	0
Carrying amount end of year	62,833,725	22,740,921

The item Investments in group enterprises includes goodwill of DKK 1,770 thousand at 31.12.2020.

A specification of investments in subsidiaries is evident from the notes to the consolidated financial statements.

7 Fair value information

	Other investments DKK
Fair value end of year	804
Fair value adjustments recognised directly in the income statement	646

8 Contingent liabilities

The Entity participates in a Danish joint taxation arrangement with other Danish consolidated companies. According to the joint taxation provisions of the Danish Corporation Tax Act, the Entity is therefore liable for income taxes etc. for the jointly taxed entities, and also for obligations, if any, relating to the withholding of tax on interest, royalties and dividends for the jointly taxed entities. The jointly taxed entities' total known net liability under the joint taxation arrangement is disclosed in the administration company's financial statements.

Hans Lautrup Holding A/S has provided suretyship for the bank debt of group enterprises.

9 Related parties with controlling interest

Related parties with a controlling interest in the Hans Lautrup Holding A/S Group:

- Lautrup Swiss SA, Rue de Hesse 16, 1204 Geneva, Switzerland

Other related parties with whom the Hans Lautrup Holding A/S Group has had transactions in 2020:

- Enterprises in which Lautrup Swiss SA has controlling interest as well as the Company's Executive Board and Board of Directors.

Transactions between related parties and the Hans Lautrup Holding A/S Group in 2020:

- The Group has balances with Lautrup Swiss SA and enterprises in which Lautrup Swiss SA has controlling interest. Balances carry interest equal to the market rate.

Transactions with related parties have been carried out at arm's length.
